バルブ型式表示方法
D コイル電圧
C ファンクション
E ランプ・サージ
　 電圧保護回路の有無
あり
なし（無極性）
無記号
 E注1）注2）
標準タイプ（0.4W）
高速応答タイプ（0.95W）
高圧タイプ（1.0MPa, 0.95W）
マイナスコモン
外部パイロット
無記号
B
K注1）
N注2）
R注3）
DC24V
DC12V
　5注）
6
VQC 1 0 01
VQC1000シリーズ
5 1
F マニュアルA 切換方式
2位置シングル
2位置ダブル（メタル）
2位置ダブル（弾性体）
3位置クローズドセンタ
3位置エキゾーストセンタ
3位置プレッシャセンタ
1
4位置デュアル3ポート弁
（A）
4位置デュアル3ポート弁
（B）
4位置デュアル3ポート弁
（C）
A注）
B注）
C注）
2
3
4
5
N.C. N.C.
N.O. N.O.
N.C. N.O.
注）弾性体シールタイプのみ対応。
無記号